COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

BARRIO" PARA ENTREGA DE \MPLEMENTACION DEPORTIVA

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE [ Reporte rptComprobanteGasiosArdch
U. Ejecutora: 9993 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Efaboracion No. CUR  No. Original
2023 2477 2396
Unid. Desc: 0000 02 05 0
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS MD-DPI-2023-0185-MEM 1808
|
cl d Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Num?peracio’n 0
Beneficiario: [ 1708803315 | CAZA QUINCHIGUANO MANUEL /
i
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 00t 000G 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES /
DESCRIPCION: CAZA QUINCHIGUANO MANUEL .- PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR DEL 18 AL 19 ABRIL 2023 A LA CIUDAD DE TENA COMISION

PARA EL TRASLADO Y MOVILIZACION DE LA SERVIDORA DE LA GERENCIA DEL PROYECTO EMBLEMATICO "HINCHA DE MI

ESTADO INADD: .. APROBADO:
T ‘; :
IR
| APROBADO , CONTABILID\ D }
FECHA: b \‘\-3-\;\ ——_ C}"f’j
03/05/2023 T
Funcionaria R:;:r:;ﬂe Directer Finanviero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporte I rptComprobanteGastos. rdic ]
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 |os 2023 2477 2396
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS MD-DPI-2023-0185-MEM 1808
RPA RTO DEV
Clase d cl
Registro: DEVENGADO e de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficiario: 1708803315 [ CAZA QUINCHIGUANO MANUEL
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/05/2023
Funcionario Respunsable Director Financiera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

MINISTERIO DEL DEPORTE I

Reporte

l rptComprobanteGastos.rdic |

Institucion: 148
U. Ejecutora; 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |04 2023 2396 2396
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS lLIQUIDACION DE GASTOS MD-DPI-2023-0185-MEM 1808
Clase de Clase de RPA_RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiaria: 1708803315 | CAZA QUINCHIGUANO MANUEL I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80,00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO .00
TOTAL A PAGAR 86.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCICN: CAZA QUINCHIGUANO MANUEL.- PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR DEL 18 AL 19 ABRIL 2023 A LA CIUDAD DE TENA COMISION

PARA EL TRASLADO Y MOVILIZACION DE LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION FORMATIVA PARA LA INSPECCION DE LAS
INSTALACIONES DEPORTIVAS PARA SER SEDE DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 2023,

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02105/2023 ,,

Director Financicre

. i ‘fuzlcionmgo Respuns:}l‘)is::““//
LT HAEK SRR



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPQRTE l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutara: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |04 2023 2396 2396

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DPI-2023-0185-MEM 1808
Clase de Clase de RPA_RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T |

Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Benaficiario: 1708803315 | CAZA QUINCHIGUANO MANUEL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/05/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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INFORME DE LIQUIDACION DE CUMPLIMIENTC DE SERVICIOS INSTITUCIGNALES AL INTERIOR
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Ministerio de! Deporte

SOLICITUD DE AUTORlZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUC!ONAI.ES

NRO. SOLICITUD DE AUTORlZACION PARA EL CUMPLIM&ENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITLD (¢d- m::}d

INSTITUCIHONALES: /
04-CMED. -2023/ 104/ 2023/
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
_ DATOS GENERALES S B e 7
IWPELLIDOS ¥ NOMBRES LA O EL SEBV’IE\OR: PUESTC QUE OCUPA:
Caza Manue! ’ SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIO 1
ICIUDAD - FROVINCIA DEL FWCIO INSTITUCICNAL; NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: //’
Tena - Napo DIRECCION ADMINISTRATIVA
FECHA SALIDA (dd-mm-aa) HORA SALIDA {hh:mm) - FECHA LLEGADA (dd-mm-aa) HORA LLEGADA (hh:mm}
o . ——— .
18/04/2023 / 11h00 / "19/0472023 / 17h00 -
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 7

Grace Pazmifio y Manuel Caza.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EXECUTARSE

Traslado y movilizacion de ka servidora de la Gerencia del Proyecto Emblemdtico “Engdentro Activo Del Deporte para el Desarrollo 2022 —
2025 "para realizar el acompafiamiento Técnico & los servicios ¥ la entrega de implémentos y materiales en la provincia de intervencidn del
servicia Hincha de Mi Barrio Napo.

TRANSPORTE
TIPQ DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aereo, terrestre, TRANSPORTE RUTA . FECHA HORA | ~ FECHA | HORA
maritima, otros) - 7 . dd-ryn-aa “ hh:mm gd-mp-aa A nhemm
TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito - Tena 18/04/2023 | 11h00”| 18/04/2023 | 16h00
TERRESTRE INSTITUCIONAL. Tena™~ Quito 19/04/2023°| 12h00/| 19/64/2023 | 17h00"
. DATOS PARA TRANSFERENCIA i S : o S
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 0. DE CUENTA:
Ahorros 03 17152345
/ g . } :. , - § ..
Manuel Caza Ing. Maria da Sanche Icazar
1708803315 DIREC ATV
_________ Gin R U T R T INDTAS Esta salicitud bera s{r presentada para sw’Autarizacién, con
FIRMA DE I.A v or to menos 72 horas de anticipagion al cuppifmiento de fos servicios
i institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
wutoridad Nominadora autorice.
+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la auterizacidn quedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplide el servicio
institucional.
s Estd prohibido conceder servicios institucionales durante jos dias de
Dr. Ernesto Mauricio Rodriguez descanso obiigatorio, con excepeién de las Maximas Autoridades o
de casos excepcionales debidamente justificados por la Méxima
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO | ;oo Rl =7

avg
Goblemo Juntos

"f » del Encuentro l o logramos

Birpacide o
Taidtone: < x

Porddtind postal U0 Uiy







Ministerio del Deporte

NRO SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA INFORME: (dd-mm-aa) )
INSTITUCIONALES: / o
04-CM PA-2023 o/oﬁ/zoza -

: e DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRE!’.}L/AO EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA: . :
Caza Manuel SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 1
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO ENSTITUC}DNAL: NOMBRE DE LA UN{DAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SE,RVIDOR:
Tena - Napo ’ DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Grace Pazmmo ' Manuel Caza.

" INFORME DE ACT IVIDADES 'Y PRODUCTOS ALCANZADOS

e

18/04/2023 a/ - /
11hg0—16h00°  Traslado y movilizacion de la funcionarta desde Q@al Tena.

16hG6 — 18008  Labores encomendadas en coordinar y entregar implementos y materiales deportivos. /
1970472 /
07h30< 13h vilizacidn de la funcionaria a diferentes parroquias dentro del cantdn
12h30< 17h00 " Traslado y movilizacién desde la ciudad del Tena a Quite, llegando sin novedad.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA A
- Vi Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en ef
FECHA : ' cumplimiento del servicio institucional, desde ia salida del lugar de
{dd-mm-aa} 18/04/2023 19/0&12023 dencia o trabajo habituales o del cumplimiento de! seevicio
HORA institucional segun sea ef caso, hasta su llegada de estos sitios.
{hhemm) 11h09 17h00
. ] TRANSPORTE. - S L
TIPO BE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo, tarrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otros) |}’ } dd-rrimmr-aa htumm | dd-mmm-aa hh:mm
TERRESTRE | INSTITUCIONAL Quito — Tena 18/04/2023 11h00 / ﬁ/oﬁ/zozs 7 16h00
TERRESTRE »| INSTITUCIONAL Téna - Quito }3@1'20_){5/ 12h3Q 1(/04{2’023 17h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pibiico, se deberd adjuntar cbligatoriamente los pases a bordoe o boletos.

-/ OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISHONAD, NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, casc contrario la
liguidacisn se demorard e incluso de no presentario tendria que
restituir los valores percibidos, Cuando el cumplimiento de servicios
institucionates sea superior al numerc de dias autorizados, se
deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad

Manuel Caza
Cl. 1708803315

Dirgccion
Telotono:

NS
Goblern

4 A dei Encuentro

i Codigoe postal !

ATD g

Juntos

TN 15375

o logramos



Ministerio del Deporte
f;‘

. . . FIRMAS DE APROBACION e L
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA MAXINEA AUTQRIDAD €} SU DELEGADO

Dr. Ernesto Mauricic Rodriguez
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

N V..
> Gobierno ¢ Juntos

«§ a del Encuentro ¢ lo logramos

Dirgccian o G Chdigo postal OIS £ Gt o

Telafono:




ORDEN DE MOVILIZACION No. 5039
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion SECRETARIA DEL DEPORTE

RUC 1760006350001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO ( - ,
4 /

o / /

Fecha de Vigencia Desde 2021§~04£

Motivo  TRASLADO Y MOVILIZACION DE LA SERVIDORA DE LA GERENCIA DEL PROYECTO EMBL"EMATICO
"ENCUENTRO ACTIVO DEL DEPORTE PARA EL DESARROLLO 2022 -2025" GRACE PAZMINO PARA
REALIZAR EL ACOMPANAMIENTO TECNICO A LOS SERVICIOS Y LA ENTREGA DE IMPLEMENTOS Y
MATERIALES EN LA PROVINCIA DE INTERVENGION DEL SERVICIO HINCHA DE MI BARRIO NAPO.

.‘ 4'.. {/ !
16 Hora 11:00 Hasta 2023-04-19 Hora 1700

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION _

/ S
Fecha 2023-0417 7 No. Comunicacion MD-UGEADD-2023-0205-MEM
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PROVINCIA DE NAPO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  CAZA QUINCHIGUANO Carge CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1708803315 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  PEI4096 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ 2.4L 5P TA 4X2
Color DORADO Namero Matricula A1737750

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. DIANA CRISTINA VELALCAZAR REA Cargo GERENTE DE PROYECTO 2

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIQUE
Fecha de Emision  2023-04-17 17:26
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Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO

PRESIDENTE
Memorando Nro. MD-UGEADD-2023-0205-MEM
Quito, D.M., 14 de abril de 2023
PARA: Srta. Mgs. Maria Fernanda Sanchez Balcdzar
Directora Administrativa
ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional, conductor y salvoconducto para visita a territorio - proyecto

"Encuentro activo del Deporte para el Desarrollo 2022 - 225" - Napo - 18 y 19 abril del 2023,

De mi consideracién;

Pongoe en su conocimiento que del dfa 18 al 19 de abril del 2023, el equipo de territorio de la Gerencia del
proyecto emblemdtico “Encuentro activo del deporte para el desarrclio 2022 - 2025™, realizard el
acompafiamiento técnico a los servicios v la entrega de implementos v materiales. Para el efecto, solicito
comedidamente disponer un vehiculo institucional con su respectivo conductor, considerando el siguiente
itinerario:

Itinerario: /
Hora estimada de salida desde Quito - martes, 18 de abril: 11:00
Hora estimada de regreso desde Napo - miércoles, 19 de abril: 17:00 /

Provincia:
Napo

Servidores pitblicos designados:
® Grace Pazmifio
Particular que informo para fines pertinentes.

Atentamente,

Dacamento firmado electrénicamente

Mgs. Diana Cristina Velalcézar Rea
GERENTE DE PROYECTO 2

Copia:
Sra. Psic. Grace Carolina Pazmifio Dominguez.
Analista de Seguimiento y Centrol 3-sp7

Sr. Ing. Segundo Enrique Aranda Guevara
Analista de Servicios Generales

Sra. Inés del Rocio Calderén Barahona
Asistente

cligp

RO TANA CEISTING
VELALCAZAR REA

Ministerio del Deporte
Direccitn Av. Gasper de Villarroel v 6 de diciembre
Codiga Postal: 170205 Ouite - Piohinechs

Teldfono: EO3-CR2-TRESTO0 - wivw Senoris goh ae
* Dactiments firmado electrdnicaments por Quipux

1/1




L »
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASS0O
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: 2023-04-17 16:24:40 (GMT-5

Generado por: Segundo Enrique Aranda Guevara
Informacion del Documento
No. ; L
. MD-UGEADD-2023-0205-MEM Doc. -
Documento: Referencia:
. . . L ta. Mgs. Maria Fernanda Sz 7.
De: Srta. Mgs. Diana Cnstina Velalcazar Rea, Gerente de Proyecto 2, Ministerio del . Srta Mes ’\f’larn Fﬂl‘mnl‘_hlsanc_hc?
el Para: Balcizar, Directora Administrativa,
Deporte . A
. _ o o Ministerio del Deporte
Solicitud de vehiculo mstitucional, conductor y salvoconducto para visita a territorio 'Dmcri cidn
Asunto: - proyecto "Encuentro active del Deporte para el Desarrollo 2022 - 2025" - Napo - Serip -
i Anexos:
18 y 1% abril del 2023.
Fecha . Fech |
2023-04-14 (GMT-5) cena L2023-04-14 (GMT-5)
Documenty: Registro: i
Ruta del documenin
‘ , o No. . .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
- | —— -
Maria Fernanda 2304417 Segundo Enrigue Estimada Entique, verificar la disporubilidid, de ser
DIRECCION ADMINISTRATIVA Sanchez Balefzar | 2077 Reasignar Aranda Guevara | 3 positivo, auteried L movilizacion y asignacitn de
09:45.37 (GMT-5}) . - .
(ML} : ML cenductar proceder conferme normaliva legal vigente
UNIDAD DE GERENCIA ENCUENTRO | Diapa Cristina (P-04-14 Enviv Electrani
ACTIVO DEL DEPGRTE PARA EL Velaletae Re 1363559 (M1 | do Pocuments °
DESARROLLO (M) P - -
UNIDAD DE GERENCIA ENCUENTRO | Diana Cristini 230414 I Digital de
ACTIVO DEL DEPORTE PARA EL Vel Rea (0000 s D 0 Documents Firmado Electrénicamentc
DESARROLLO (MD) B )
UNIDAD DE GERENCIA ENCUENTRO | Diana Crstina 302304- 14 ! Maria Fernanda
ACTIVO BEL DEPORTE PARA EL Velalcizar Rea IU.’:“U (GMT-5) Registre Sanchez Balcizar ' 0
DESARROLLO (MD) o o (MD} ‘

Ministerio del Deporte

Direcobn: Av. Gaspar de Villorroel y & de diciernbra
Céedigo Postal 1TO30E Guito - Pishichs

Teldfono: FOI-09-ZRERI0H - wwiw OeDOrTE SOD BC

e e TV PN

1/1



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutara: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA GENTRAL 151 09 I 02 l 23
Unid. Desc:

TIPC DE DOCUMENT(Q RESPALDO CLASE DE DOCUMENTOQ RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTQOS
DE GASTQOS

CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SF  PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
o1 o0 000 oM 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $50,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $50,000.00
TOTAL
SON: CINCUENTA MIL DOLARES
DESCRIPCION:
En referencia al memorande No MD-DPI-2023-0185-MEM cettifico la disponibilidad presupuestaria para la tarea "Vidtices al Interior” Actuakizacion CP Mo, 5 Codige
Tarez DF. 006
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/02/2023

Funeienaro Responsable Director Financiera




[ Ministeric del Deporte

LISTADO DETALLADO DE COMPROBANTES DE VENTA Y SUSTENTACION DE LA COMISION

COMPROBANTES DE VENTA POR ALOJAMIENTO

NO. RAZON SOCIAL © NOMBRE COMERCIAL | NO.BE COMPROBANTE | VALOR ‘ COMPROBANTE DE
: \ DE VENTA TOTAL ENTA VALIDO HASTA
1 ’ ’ 306 /" 40,0 ) . i Electronica o
2 ' !
. i
5 \1' ) e, - - - . -
TOTAL . 000 /
COMPROBANTES DE VENTA POR ALIMENTACION
: i | : | .
NO. | FECHA RUC i RAZON SOCIAL O NOMBRE COMERCIAL NG, DE COMPROBANTE OR | COMPROBANTE DE
! DE VENTA' ¥ TOTAL ‘A VALDO HASTA
. " R S . . . L s [ - i ]
1 22032073 1002534418001 [ FritadasEl juncal : 156 " 1000 ' Efe¢tronica
7 220320237 0401106802001 _Wito Fried Chicken 4800 < 6,00 20-06-2023
3 23-03- 1001270196001 Comedor Saenz . LT 923e / 6,00 24-08-2023 e ’
2 .
5 ] f
6 f
7 .
. ; ;
3 ;
a . ‘ i
10
11 o
12 i
13
14
15 ' |
16 ; )
17 ) ]
12
18
20
TOTAL 200 B
. - o COMPROBANTES DE VENTA POR MOVILIZACION O PARQUEDEROS
i : . S e e ; ‘ .
; RUC 1 RAZON SOCIAL 0 NOMBRE COMERCIAL P ORIGEN - DESTING ho- DEDC:\::::?ANTE | :;gt i v:;”::::;gf;;
! i K [DESDE - HASTA) o -
1 ! ;
, i
El
A
5 i
TOTAL ] ' 00

« Se conceders ef valor por concepto de vidtica nicamente si ef domicilio /o lugar hobitus! de trabejo de ta o &l servidor, disto por fo menes 100 Km de la ciuded donde debe trasfadarse parg prestar sus servicios.

« Los valores par concepto de vidtices y movilizaciones segln sea el caso, sirven para cubrir exclusivamente los gasios personales del servidor. Los comprobantes de venta presentados como sustento para la
liquicacion correspondiente, constardn emitidos a nombre dei servidor y sélo podran reflejar sus pastos propios ¢ Individuales. No se cubrirdn bajo ninglin concepto los costos de bebidas alcohdlicas o snacks.

+ Los gastos incurridos por desplazamientes que tengan que rechizarse en of cumplimiente de servicios institucionsles y gue no tengan relacion con fos gastas de tronsporte del Art. 5 de la Norma Técnfca pora el
page de vidticos; serdn reembolsadas, en base a lo presentacion de comprobantes de venta legalmente conferidos, hasta el valor mdxima de USD. 16,00 {dieciséis dolares}.

+ No se reconacerdn tos comprobantes de venta que no cumplan con lo dispuesto en el Reglamento de comprobantes de venta, retencion y decumentos complementarios. En caso de evidenciarse manipulacién o
adu#eracion en jos valores de los comprobantes de venta; bajo ningin concepto se reconacerdn en la liguidacién @ inmediatamente se procederd a reportar aljefe inmediato del servidor pablico para fas sanciones

correspongientes.
« Los servidores deberdn validar los comprobantes de venta er: el portal del SR! (hrtps.//www sri.gob.ec) e imprimir la validacion de diches dorumentos y agjuntarlos al presente formato. [Los comprabantes de

venta deberan ser pegades al reverso de [a respectiva hoja de validacion).

Firma:,

[
Elaborado por: Manuei Caza
C.lr 1708863315




Ministerio del Deporte

SUSTENTACION DE LA COMISION

FACTURAS DE HOSPEDAIJE

i _ ***presentacién de

No. D t lid i i
. Nombre Comercial o. De RUC Valor Factura valida _"mn"cq.m validada en e
‘ Factura : i _ hasta . sistemaSRI
PR - S L e - Sl ' No.
1 18/4/2623] Ioma_ Caneia \ ...... Hmooqwmq%oﬁ 40, wb\ ‘ wo\p\_wlowm. X ]
- S _— —_— i — —_—
) I _ ——. — B ) I o
o R - TOTAL b\O.\oo o o T
FACTURAS DE ALIMENTACION
: | ***prasentacién de
i No. D ” Fact lida | F lid
No. Fecha i . Nombre Comercial 0. be RUC ' Valor actura vatida ; actura validada en el
W Factura ; hasta ! sistema SRi
I , w\\ \ o ‘ \ L e \ s NO |
1 C Hm\b\uo 3 mmmﬂ@\qgm_.mmomm_mm g N\l L 1289 "\Hmoommuozoop -~ 800 b\u\mcub\ X ]\\\
2 : Hm\b\wpm‘.u«.\vm_.:__mamm det Manaba o - 1986 /" mcpthmm\mb@ Iplﬂoo\ Hm«mww\momw \Ixu _ -
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FACTURAS DE MOVILIZACION
| _ _ _ i ***Presentacion de
| ' No.De | _ Facturavalida ' Factura vaiidada en el
No. f Fecha Nombre Comercial | Factura RUC Valor ﬂ hasta W sistemna SRI
|

. NO

Sl

***| os funcionarios deberén validar sus facturas en el vonm_ del sri. (www.sri.gob.ec) e imprimir dichos documentos y ma_c:ﬁmﬁ_om a este formato.

Elaborado por:

Manuel Caza
Ch. 1708803315






Telf.: (06) 2886 081

Dirgeeién: Av. Amazonas s/n y Abdon Calderon // TENA »NAPO ra
CONTRIBUYENTE uzsﬁ N fiMPE MIT. SRI. 1130952130 }

Puun-nEylE
Cllente/&(‘f'(nutll B 2

Direccibn............ Quf'%o
RUC: H{'D&PO‘B
(CANT. DESCRIPCION P.UNIT.| V.TOTAL

Hospeonle Opn 1 MocdE /] ‘-i0t9°/

ORIGINAL: ADOUIRIENTE - COPLA: EMISOR
FORMA DE PAGD
i EFECTIVO TAANGFERENCIA
(2o sangETA crEDTO - DEBTA[ |
- =
lifha Responsable OTHROS B

Recibi Contorme
l JIMENEZ LARA WILFRIDD RORERTO - RUG: 1203471329001 / AUT. SRE. 7932 - Telet: 2888401

IMPRENTA

LA.LEGRAHC FECHA DE AUT. 30/ ENERO / 2023 * CADUCA: 30/ ENERC / 2024 - Num. 0001 &} 0100 |
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W > Facturacion Fisica® Vaildez de comprobantes ffsicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC

1500796782001

Tipo documento

Nota de venta

Fecha emisidon

18/04/2023

Autorizacion

1130952130

1
i

Nimero documento \
001-001-39

tl documento consultado se encuentra autorizado por el $Ri, y deberd contener os siguientes datos:

Homibes saomovg bal

ViLCA CHASIGUASIN TANIA MAGALI

Uidresn ¢idm

" CENTRAL AV AMAZONAS SN V ABDON CALDERON

2024-01-30

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccidn, ni valid

Recuerde la persona que simuie, oculte, oimita, falsee o enygafic en la determinacion de a obligacin tributaria, para evitar el paga de fos tributos

propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad,

Articulo 298 del Codigo Organice Integral Penal,

Mgy oo

HOSTAL CANFELA

i

Cigit e

CENTRAL AV AMAZONAS SN ¥ ABDON CALDERON

afequisitos de lenado del documento

. e

11



RESTAURANTE “LOS NOGALES”

Mufioz Farinango Roger Amable Nota de Venta 002 - 001
Ruc: 1500697014001 .-

Direc. Matriz y Estab.: Via Baeza sin; @llagrayacu 000 0012 89

éfono: DIBE 493 023 AUT. SRI. 1130970137

QUIJOS - NAPO - ECUADOR acha de Aut. 04 - Febrero - 2023
Contribuyente Negocio Popular “Régimen RIM/E" .

g

CLIENTE: .....J L RwE. | A .. o

A p PO ! k X ’-/
ruc/cy.:f e 232 reea [ L8 | ok (200
Direc........... @ ' Dia | Mes | Afio
..................................................... S [ | R
CANT. DESC RIPCJON V. UNIT. y./TDTAL

[ A/ Breen Flecw i : e

o !v‘r\\

FORMA DE PAGO: ; e
Efectivo [T X ) . ]'\J ToTAL $ - i
[E’l:.'&r'%nm FIRMAALTORIZAD ORIGINAL ADQUJéIENTE
Tarjeta de COPIA: EMIBOR
Crédito/Débito Dinft
Otros. con utiizacion ____4___ —
del slalema finandiers RECIB! CONFORME

PROANO CISNEROS CHRISTIAN LEONARDO - RUC: 1714234232001 - AUT. 9176 - PRODUGRAFICAS
IMPRESO DEL *B01 AL 1300° TELF: 0969 166 495 FECHA DE CADUCIDAD; 04-FEBRERO-2024
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’ﬂ' > Facturacion Fisica} Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
1500697014001 1130970137
Tipo documento Numere documento %1

!
Nota de venta 002-001-1289

Fecha emision

18/04/2023

El documento consultade se encuentra autarizado por el SRY, y debers contener los siguientes datos:

it

MUROZ FARINANGE ROGER AMABLE S e L0S NOGALES

gigee

&

TT\HABAEZA SN

o Esta consulla no sustenta la existencia real de la transaccian, ni valida reguisitos de llenado del decumente.

Recuerde la persona gue simule, ocuite, omita, falsee o engafie enla determinacién de ia ohligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sanciohada con pena privativa de fibertad.

Articuio 298 del Cédigo Orgdnico Integral Penal.

171



Garcia Quevedo Winkler Ramon { R.U.C: 0801497629001

PARRILLADAS DEL MANABA [SREYSISRYS PR

Direccion: Av. 15 de Noviembre sin y SERIE: 001- 001
Mariana Montesdeoca 0
Telf. 2870-231 Cel. 0988430355 90 O O 1 9 8 6
TENA - NAPD _lgcue,pf_)pz . Aut. SRI. 1130703416
-
Cliente; v QV’LU Q”{ ,(ﬂ 2
RUC.: 3215
\Direccién: J O :
FECHA: AUT. 14 411/ 2022 CADUCA 14/ NOVIEMBRE/ 2023
CANT. A D E Tl A LLE V. UNIT. TOTI}L
¥ T
!AJ o eut o LD
P~ FORMA DE PAGO -
EFECTIVO Vs T LA
DINERO ELECTRONICG
TARJETACREDITO/DEBITO
OTROS )
L
HNMENEZ LARA ELIECER NICANOR, IMPRENTA "MULTIGRAFICAS™ R.U.C. 0200962514001 Telf 2847-682
\__ Autonzacion S R | 4089 - Nim. del 1601 st 2100 Qriginal: Cliente / Copia: Emisor )
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A > Facturacion Fisica Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC
0801497629001

Tipo documento

Nota de venta

Fecha emisidn

18/04/2023

Autorizacion

1130703416 /

HNirmera documento

0G1-0071-1986

El documenta consultade se encuentra awtorizado por of SRI, y debera contener los siguientes datos:

2023-11-14 4089

o Esta cansulta no sustenta la existencia real de la transaceién, i valida requisitos de Henado det documenta.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en fa determinacién de la obligaeién tributaria, para evitar ol pago de los tibutos
proptos o de terceros, secd sancionada con pena privativa de libertad, ’

Articulo 298 del Codigo Organice Integral Penal.

11



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MNISTERIO DEL DEPORTE NO CERTIFICACION FECHA DF ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 445 27 ] 04 ] 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDH) CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 oo 530303 1701 001 0oco Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $25,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $25,000.00
TOTAL

SON: VEINTICINCO MIL DOLARES

DESCRIPCION:

£n referencia al memorandc No MD-DPI-2023-0185-MEM certifico la disponibilidad presupuestaria para |a tarea "Viaticos af Interior” Actualizacion CP No. 151 Cadigo
Tarea DF. 006

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: R m
27/04/2023

Funcionario Responsahle Drrcelar Financicro







